お客様各位
琉球海運株式会社

　　　　 営業部　外航課

拝啓　貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素からのご支援に感謝いたします。

 国際海事機関（IMO）による船舶燃料油の含有硫黄分の規制強化（2020年1月施行）に伴う

Low Sulphur Surcharge（LSS）の新料金を下記の通り確定いたしましたのでご案内申し上げます。

今後も環境と安全に配慮した運航に努めますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

敬具

記

Low Sulphur Surcharge（LSS）

台湾航路（North bound、South bound）

2026年 4月1日 ～ 6月30日 (発地本船出航日を基準）

North bound、South bound 同額

■コンテナ■

・LCL貨物 US$2.00 /RT

　   ・ドライコンテナ　 US$20.00 /TEU

US$10.00 /CNTR

・リーファーコンテナ　 US$30.00 /TEU

■重機■

・重機 幅2.5M未満、全長6M 未満 US$20.00 /Unit

・重機 幅2.5M未満、全長12M 未満 US$40.00 /Unit

・重機 幅2.5M以上、全長6M 未満 US$40.00 /Unit

・重機 幅2.5M 以上、全長12M 未満 US$80.00 /Unit

■車輌■

・車輌 幅2.5M、全長6M 未満 US$20.00 /Unit

　 ・車輌 幅2.5M、全長12M 未満 US$40.00 /Unit

・車輌 幅2.5M以上、全長6M 未満 US$40.00 /Unit

   ・車輌 幅2.5M 以上、全長12M 未満 US$80.00 /Unit

以上

料金に関するご不明な点がございましたら、お気軽にご連絡ください。

2026年3月2日

台湾航路　Low Sulphur Surcharge （LSS）のご案内

　※10Fドライコンテナ

名　称  :

対象航路　:

適用期間　:

適用金額　: